CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº 36/2011

 Sra. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental,  requer a Vossa Senhoria,

consultado o Plenário, seja enviado ofício ao representante legal da Agência dos

Correios  situada  nesta  cidade,  solicitando  ao  mesmo  que  em  especial  favor,

compareça a  esta  Casa,  em Reunião  Ordinária,  em data  a  ser  agendada,  para

informar aos Vereadores e toda população sobre a dificuldade que os carteiros têm

encontrado  para  entregar  correspondências  nas  residências  do  Conjunto

Habitacional Clara Henrique Luciano, no Bairro Marília, bem como no Residencial de

Interesse Social Sol Nascente (Conjunto Habitacional Casa Mineira), tendo em vista

que estes moradores não vêm recebendo suas correspondências regularmente.

 JUSTIFICATIVA:

 Fui  procurado  por  diversos  moradores  daquele  bairro  que  reclamaram da

demora no recebimento das correspondências.

 Nada  melhor  do  que  ouvirmos  do  próprio  representante  dos  Correios  em

nossa cidade informações a respeito  do assunto,  para só então tomarmos outra

atitude.

 Conto  com  o  apoio  dos  nobres  colegas  para  a  aprovação  deste

Requerimento.

 Sala das sessões, 28 de março de 2011.

ADRIANO DO SOS
Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 36/2011